

**Obiect nr.102/23 Reconstructia
acoperisului depozitului central
al IS Glodeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № OFERTA
Lucrari de rerparatie

Valoarea de deviz 426 210,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	430,92	54,30 54,00	23 398,96 23 269,68
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	430,92	13,95 13,50	6 011,33 5 817,42
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	36,00	22,73 22,50	818,10 810,00
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	430,92	30,30 29,25	13 056,88 12 604,41
5	RCsH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat se schiba numai 30% (mauarlat.carcasa 1,23m3+1,46m3=2.69m3: 0.122+0.134= 0.256m3)	m3	0,89	7 772,96 2 932,50	6 917,93 2 609,93
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 30% (3,13m3 +0.54m3+0.12+ 0.08=3,87m3)	m3	1,16	7 919,23 1 806,75	9 186,30 2 095,83
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect	m2	430,92	74,99 22,13	32 314,74 9 534,10
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect	m2	430,90	38,45 22,13	16 568,49 9 533,66
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	430,90	26,32 18,75	11 341,34 8 079,38

1	2	3	4	5	6	7
		(stratul dc jos),vetrozascita				
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (culoare verde)	m2	430,90	367,70 86,25	158 444,03 37 165,13
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla zincata (protejata anticoroziv)	m	70,40	158,32 22,50	11 145,52 1 584,00
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla (zincata) protejata anticoroziv	m	18,00	164,67 26,25	2 964,05 472,50
Total Acoperis						292 167,68

		2. Fronton				
13	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (fronton, slrasina)	m2	48,10	22,73 22,50	1 093,07 1 082,25
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (fronton slrcasina)	m3	0,34	6 985,03 1 687,50	2 374,91 573,75
15	CE30B	Astereala sub strcasina (aplicaiv)	m2	48,10	79,59 35,25	3 828,19 1 695,53
16	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	48,10	614,04 342,00	29 535,52 16 450,20
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor lemnariei	m2	48,10	8,30 2,25	399,30 108,22
18	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	48,10	81,28 51,00	3 909,78 2 453,10
Total Fronton						41 140,78

Incluziv salariu

22 363,05

Прямые затраты	lei	333 308,46
Asigurarea sociala	24,00 %	32 625,38
Cheltuieli de transport	7,00 %	13 695,78
Total	100,00 +	379 629,62
Cheltuieli de regie	9,00 %	34 166,67
Total	100,00 +	413 796,29
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 413,89

Total deviz:

426 210,18

Incluziv salariu

168 564,46

Intocmit _____ (Patlati A.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)